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Węgierski  parlament  nadał  premierowi  Viktorowi  Orbanowi
nadzwyczajne  uprawnienia,  które  pozwoliły  mu  na  wydawanie
rządowych  dekretów  ograniczających  rozprzestrzenianie  się
koronawirusa w ciągu 90 dni. Ustawodawca zatwierdził również
nowe  ograniczenia,  które  są  równoznaczne  z  częściowym
zamknięciem  Węgier.

Węgry  zgłosiły  we  wtorek  103  przypadki  śmierci  w  ciągu
ostatnich 24 godzin, co plasuje je wśród trzech najbardziej
dotkniętych epidemią COVID-19 krajów w Europie pod względem
zgonów z powodu COVID-19 na 100 tys. osób w ciągu ostatnich 14
dni, a pozostałe dwa kraje UE to Czechy i Belgia.

Na znak, że zmienia swoją obecną politykę unikania środków
oszczędnościowych w celu ratowania gospodarki, Orban ogłosił
ograniczone zamknięcie Węgier wczoraj wieczorem od 00.01, aby
uniknąć przeludnienia w szpitalach. „Jeśli wszyscy będziemy
pracować razem, możemy znowu sobie z tym poradzić” – napisał
na „Facebooku” konserwatywny premier.

Zamknięcie częściowe, które będzie rozpatrywane za 30 dni,
przewiduje lokaut liceów i zajęć wieczorowych od 20:00 do
5:00.  Zabrania  się  gromadzenia  więcej  niż  10  osób,  w  tym
zgromadzeń rodzinnych.

Opozycja, podobnie jak w Polsce, zarzuciła rządowi marnowanie
miesięcy między pierwszą a drugą falą pandemii, ponieważ nie
wykorzystał ich do zapewnienia Węgrom odpowiednich badań i
opieki zdrowotnej, co utrudnia walkę z ponownym pojawieniem
się  COVID-19.  Rząd  powiedział,  że  jest  wystarczająco  dużo
łóżek, sprzętu i ludzi, aby poradzić sobie z sytuacją.
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Węgierska  Izba  Lekarska  stwierdziła,  że  dostępność  sprzętu
ochronnego jest ogólnie wystarczająca, ale dodała, że zmiana
harmonogramu  niektórych  planowanych  operacji  nie  wystarczy,
aby poradzić sobie z rosnącą liczbą przypadków koronawirusa.

Niezwykłe  uprawnienia  Orbana  były  ograniczone  w  czasie  i
zakresie,  w  przeciwieństwie  do  tych,  które  przyznano  mu
wiosną, które były nieokreślone, co skłoniło go do oskarżenia
go o autorytaryzm w kraju i za granicą.
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